CARTA PROPOSTA DE PREÇOS – FINAL

AO (A)

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS NO ESTADO DO CEARÁ.

ATT. SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRONICO: 001.12.12.2024 – SEMED.

PROCESSO: 00008.20241001/0001-02.

DATA E HORA DE ABERTURA: 20/01/2025 às 09h:00mim.

RAZÃO SOCIAL: ED LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 10.486.189/0001-28

ENDEREÇO: AV YOLANDA PONTES VIDAL QUEIROZ, N° 57, COMP. TORRE 1 – SALA 308, JEREISSATI I, MARACANAU/CE.

CEP: 61.900-410

FONE: 85 8883 5753

BANCO: BRADESCO AGENCIA N° 693-9 CONTA CORRENTE N° 52319-4.

EMIL: edlocacoesservicos@gmail.com

REPRESENTANTE: EDVARD GIRÃO DE SOUSA FILHO

CPF: 053.250.503-46

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR FRANCISCO DE OLIVEIRA CONDE, N.º 500 – CENTRO – MARANGUAPE/CE – CEP – 61.940-085

FONE: (85) 8883 - 5753

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL E URBANO PARA O MUNICÍPIO DE RUSSAS-CE.

Atenciosamente.

VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS

Maracanaú/CE, 14 de março de 2025.

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL MARCA/MODELO

1

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR,

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR

CONTA DA CONTRATADA.

53234.0 Quilômetro R$ 9,90 R$ 527.016,60
MERCEDES BENZ

OU SIMILAR

2

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR,

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR

CONTA DA CONTRATADA.

329208.0 Quilômetro R$ 9,90 R$ 3.259.159,20
MERCEDES BENZ

OU SIMILAR

3

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR,

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR

CONTA DA CONTRATADA.

94256.0 Quilômetro R$ 9,15 R$ 862.442,40
MERCEDES BENZ

OU SIMILAR

4

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 14 (QUATORZE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA

CONTRATADA.

152951.0 Quilômetro R$ 8,90 R$ 1.361.263,90
MERCEDES BENZ

OU SIMILAR

5

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA

CONTRATADA.

45752.0 Quilômetro R$ 8,80 R$ 402.617,60 FIAT OU SIMILAR

6

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA

CONTRATADA.

11610.0 Quilômetro R$ 8,00 R$ 92.880,00 FIAT OU SIMILAR

7

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR,

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR

CONTA DA CONTRATADA.

266084.0 Quilômetro R$ 9,90 R$ 2.634.231,60
MERCEDES BENZ

OU SIMILAR

8

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR,

COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR

CONTA DA CONTRATADA.

16082.0 Quilômetro R$ 9,15 R$ 147.150,30
MERCEDES BENZ

OU SIMILAR

9

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA

CONTRATADA

11911.0 Quilômetro R$ 8,80 R$ 104.816,80 FIAT OU SIMILAR

10

VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA

CONTRATADA

5848.0 Quilômetro R$ 8,00 R$ 46.784,00 FIAT OU SIMILAR

VALO TOTAL R$ 9.438.362,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R$ 9.438.362,40 (NOVE MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E

SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO PARA À EXECUÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:0532505034
6

Assinado de forma digital por EDVARD
GIRAO DE SOUSA FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14 15:05:06 -03'00'

mailto:edlocacoesservicos@gmail.com

OBSERVAÇÕES:

1 - O PROPONENTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 –TERMO DE

REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

2 - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS

AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A

TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAÇÕES:

❖ CLASSIFICO QUE,  está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos

custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no

instrumento convocatório.

❖ CLASSIFICO QUE, não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na

condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição.

❖ CLASSIFICO QUE, não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da

Constituição Federal.

❖ CLASSIFICO QUE, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras

normas específicas.

❖ CLASSIFICO QUE, cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar no 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido

em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1o ao 3o do art. 4o, da Lei n° 14.133, de 2021.

❖ CLASSIFICO QUE, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer

outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

❖ CLASSIFICO QUE, atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei no

14.133/2021).

❖ CLASSIFICO QUE, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras

normas específicas.

❖ CLASSIFICO QUE, suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das

propostas.

❖ CLASSIFICO QUE, para os devidos fins que a nossa empresa ED LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, inscrita sob o número CNPJ: 10.486.189/0001-

28, afirmamos que, dispõe de frota própria composta por veículos adequados, tais como: COLETIVOS COM CAPACIDEDE MÍNIMA DE 32 LUGARES, VEÍCULOS

COLETIVO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LUGARES, VEÍCULOS COLETIVO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 LUGARES, VEÍCULOS COLETIVOS

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES, VEICULO COLETIVO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LUGARES, inclusive veículos reservas com as mesmas

características técnicas, em quantidade similares, para serem substituídos em eventual necessidade, todos devidamente com revisões em dia, manutenções, licenciados e

com toda a documentação regularizada perante os órgãos competentes, em perfeitas condições de uso, conforme as exigências previstas para a execução do objeto

licitado.

ED LOCACOES E SERVICOS

_______________________________________________

EDVARD GIRAO DE SOUSA FILHO

CPF: nº 053.250.503-46

CNH nº: 05227754100

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

EDVARD GIRAO DE SOUSA
FILHO:05325050346

Assinado de forma digital por EDVARD
GIRAO DE SOUSA FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14 15:04:49 -03'00'

EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:05325050346

Assinado de forma digital
por EDVARD GIRAO DE
SOUSA FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14 15:05:19
-03'00'

EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:05325050346

Assinado de forma digital
por EDVARD GIRAO DE
SOUSA FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14 15:10:01
-03'00'

EDVARD GIRAO
DE SOUSA
FILHO:053250503
46

Assinado de forma digital
por EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14
15:10:10 -03'00'

EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:05325050346

Assinado de forma digital por
EDVARD GIRAO DE SOUSA
FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14 15:10:19
-03'00'

EDVARD GIRAO
DE SOUSA
FILHO:053250503
46

Assinado de forma digital
por EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14
15:10:28 -03'00'

EDVARD GIRAO DE
SOUSA
FILHO:05325050346

Assinado de forma digital por
EDVARD GIRAO DE SOUSA
FILHO:05325050346
Dados: 2025.03.14 15:10:37 -03'00'